



ГУБЕРНАТОР САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.02.2025 № 45

О внесении изменений в отдельные постановления Губернатора Самарской области

В связи с изменением структуры органов исполнительной власти Самарской области в соответствии с постановлением Губернатора Самарской области от 25.10.2024 № 426 «О некоторых вопросах системы и структуры органов исполнительной власти Самарской области», постановлением Губернатора Самарской области от 25.10.2024 № 427 «О системе и структуре органов исполнительной власти Самарской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Самарской области от 10.04.2014 № 87 «Об утверждении Положения о возмещении лицам, замещающим государственные должности Самарской области, расходов по временному проживанию в гостинице или найму (поднайму) жилого помещения, связанных с временным проживанием вне постоянного места жительства в связи с осуществлением полномочий по государственной должности Самарской области» следующие изменения:

в пункте 2. слова «департамент управления» заменить словом «управление», слово «(Коматовского)» исключить;

в Положении о возмещении лицам, замещающим государственные должности Самарской области, расходов по временному проживанию в гостинице или найму (поднайму) жилого помещения, связанных с временным проживанием вне постоянного места жительства в связи с

002143

осуществлением полномочий по государственной должности Самарской области:

в абзаце втором пункта 2 слова «департаментом управления» заменить словом «управлением», слова «(далее – департамент)» заменить словами «(далее – управление)»;

в абзаце первом пункта 3, пунктах 4, 7, 9 слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «управление» в соответствующем падеже;

в приложении к Положению о возмещении лицам, замещающим государственные должности Самарской области, расходов по временному проживанию в гостинице или найму (поднайму) жилого помещения, связанных с временным проживанием вне постоянного места жительства в связи с осуществлением полномочий по государственной должности Самарской области:

слова «Руководителю департамента управления» заменить словом «Управляющему».

2. Внести в постановление Губернатора Самарской области от 10.04.2014 № 88 «О государственных гарантиях, устанавливаемых отдельным категориям государственных гражданских служащих Самарской области» следующие изменения:

в пункте 3 слова «департамент управления» заменить словом «управление», слово «(Коматовского)» исключить;

в Положении о возмещении государственным гражданским служащим Самарской области расходов по временному проживанию в гостинице или найму (поднайму) жилого помещения, связанных с временным проживанием вне постоянного места жительства в связи с осуществлением полномочий по должности государственной гражданской службы Самарской области:

в абзаце втором пункта 2 слова «департаментом управления» заменить словом «управлением», слова «(далее – департамент)» заменить словами «(далее – управление)»;

в абзаце первом пункта 3, пунктах 4, 7, 9 слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «управление» в соответствующем падеже;

в приложении к Положению о возмещении государственным гражданским служащим Самарской области расходов по временному проживанию в гостинице или найму (поднайму) жилого помещения, связанных с временным проживанием вне постоянного места жительства в связи с осуществлением полномочий по должности государственной гражданской службы Самарской области:

слова «Руководителю департамента управления» заменить словом «Управляющему».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управление делами Губернатора Самарской области и Правительства Самарской области.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Губернатор
Самарской области



В.А. Федорищев